
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.01.2021  № 19 
с. Большая Глушица 

 

 

 

О внесение изменений в постановление администрации муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области от 20.12.2019  № 1235 «Об 

утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального района Большеглушицкий Самарской области» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 20.12.2019  № 1235 «Об утверждении 

муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области» 

(Большеглушицкий Вестник, 2019, 31 декабря, № 16 (00097) (далее – 

Постановление) следующие изменения: 

1) в  муниципальной программе «Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального района Большеглушицкий Самарской области» 

(далее – Программа): 

- строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы» Паспорта 

Программы изложить в следующей редакции: 

«Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Программы 

планируемый объем средств за счет всех источников 

финансирования программных мероприятий в 2020-2025 

годах составляет 724 694,35 тыс. рублей (прогноз), их 

них средства федерального и областного бюджетов  

599 552,12 тыс. рублей (прогноз); 

средства бюджета муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области (далее – местный 

бюджет) – 44 821,88 тыс. рублей (прогноз), 

внебюджетные средства – 80 320,36 тыс. рублей 

(прогноз),  в том числе: 

в 2020 году – 26 019,57 тыс.  рублей, из них: 

средства федерального и областного бюджетов – 



17913,87 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 257,21 тыс. рублей; 

внебюджетные средства – 7 848,49 тыс. рублей;  

в 2021 году – 7 636,35 тыс.  рублей (прогноз), из них: 

средства федерального и областного бюджетов – 5 

345,45 тыс. рублей (прогноз); 

средства местного бюджета – 2 176,36 тыс. рублей 

(прогноз); 

внебюджетные средства – 114,55 тыс. рублей (прогноз); 

в 2022 году – 66 318,3 тыс.  рублей (прогноз), из них: 

средства федерального и областного бюджетов – 

51654,06 тыс. рублей (прогноз); 

средства местного бюджета – 6 890,77 тыс. рублей 

(прогноз); 

внебюджетные средства – 7 773,48 тыс. рублей 

(прогноз); 

в 2023 году – 539 245,38 тыс.  рублей (прогноз), из них: 

средства федерального и областного бюджетов – 

457 187,21 тыс. рублей (прогноз); 

средства местного бюджета – 28 387,73 тыс. рублей 

(прогноз); 

внебюджетные средства – 53 670,44 тыс. рублей 

(прогноз); 

в 2024 году – 58 654,75 тыс.  рублей (прогноз), из них: 

средства федерального и областного бюджетов – 48 

846,40 тыс. рублей (прогноз); 

средства местного бюджета – 4353,95 тыс. рублей 

(прогноз); 

внебюджетные средства  – 5432,40 тыс. рублей 

(прогноз); 

в 2025 году – 26 820,0 тыс.  рублей (прогноз), из них: 

средства федерального и областного бюджетов – 18 

583,15 тыс. рублей (прогноз); 

средства местного бюджета – 2755,85 тыс. рублей 

(прогноз); 

внебюджетные средства – 5481,00 тыс. рублей 

(прогноз).»; 

 

-  раздел «7. Информация о ресурсном обеспечении Программы» 

Программы изложить в следующей редакции: 

 

«7. Информация о ресурсном обеспечении Программы 

Планируемый объем средств за счет всех источников финансирования 

программных мероприятий в 2020-2025 годах составляет  724 694,35 тыс. 

рублей (прогноз), их них средства федерального и областного бюджетов  599 

552,12 тыс. рублей (прогноз); 



средства бюджета муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области (далее – местный бюджет) – 44 821,88 тыс. рублей (прогноз), 

внебюджетные средства – 80 320,36 тыс. рублей (прогноз),  в том числе: 

в 2020 году – 26 019,57 тыс.  рублей, из них: 

средства федерального и областного бюджетов – 17913,87 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 257,21 тыс. рублей; 

внебюджетные средства – 7 848,49 тыс. рублей;  

в 2021 году – 7 636,35 тыс.  рублей (прогноз), из них: 

средства федерального и областного бюджетов – 5 345,45 тыс. рублей 

(прогноз); 

средства местного бюджета – 2 176,36 тыс. рублей (прогноз); 

внебюджетные средства – 114,55 тыс. рублей (прогноз); 

в 2022 году – 66 318,3 тыс.  рублей (прогноз), из них: 

средства федерального и областного бюджетов – 51654,06 тыс. рублей 

(прогноз); 

средства местного бюджета – 6 890,77 тыс. рублей (прогноз); 

внебюджетные средства – 7 773,48 тыс. рублей (прогноз); 

в 2023 году – 539 245,38 тыс.  рублей (прогноз), из них: 

средства федерального и областного бюджетов – 457 187,21 тыс. рублей 

(прогноз); 

средства местного бюджета – 28 387,73 тыс. рублей (прогноз); 

внебюджетные средства – 53 670,44 тыс. рублей (прогноз); 

в 2024 году – 58 654,75 тыс.  рублей (прогноз), из них: 

средства федерального и областного бюджетов – 48 846,40 тыс. рублей 

(прогноз); 

средства местного бюджета – 4353,95 тыс. рублей (прогноз); 

внебюджетные средства  – 5432,40 тыс. рублей (прогноз); 

в 2025 году – 26 820,0 тыс.  рублей (прогноз), из них: 

средства федерального и областного бюджетов – 18 583,15 тыс. рублей 

(прогноз); 

средства местного бюджета – 2755,85 тыс. рублей (прогноз); 

внебюджетные средства – 5481,00 тыс. рублей (прогноз). 

Указанные в Программе объемы финансирования отдельных 

мероприятий являются предполагаемыми. Объемы ассигнований подлежат 

уточнению исходя из возможностей местного бюджета. 

Информация о ресурсном обеспечении реализации Программы за счет 

средств местного бюджета в разрезе мероприятий и главных распорядителей 

средств местного бюджета представлена в приложении 1 к Программе.»; 

- приложение 1 к Программе изложить в редакции приложения 1 к 

настоящему постановлению; 

- приложение 2 к Программе изложить в редакции приложения 2 к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Большеглушицкий Вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

в сети Интернет. 



3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области по экономике и финансам Рыжова С.В. 

 

Глава муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области                                          В.А.Анцинов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Зенченко  21305 



Приложение 1 к постановлению администрации  

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области  от «____» ____________ 2022 года № _____ 

«О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

от 20.12.2019  № 1235 «Об утверждении муниципальной 

программы «Комплексное развитие сельских территорий 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области» 

 

«Приложение 1   

к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
 

№ 

п/п  

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Срок 

реали-

зации 

Объемы финансирования по годам, тыс. рублей Ожида-

емый 

результат 
Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1. Строительство 

(приобретение) жилья 

для граждан, 

проживающих на 

сельских территориях, 

в том числе за счет: 

 

Администрация 

муниципального 

района 

Большеглушицк

ий Самарской 

области (далее – 

Администрация 

района) 

2020-

2025 

87 193,13 8785,73 0 25379,40 17550,00 17658,00 17820,00 Введение 

(приобре-

тение) жилья 

для граждан, 

прожива-

ющих на 

сельских 

территориях 

общей 

площадью не 

менее 3,8 

тыс. кв. 

метров 

 федеральный и  

областной бюджет 

59895,62 5850,18 0 17493,76 12097,04 12171,48 12283,15  

 местный бюджет 

 

924,61 84,87 0 271,81 187,96 189,12 190,85  

 внебюджетные 

средства 

26372,90 2850,68 0 7613,82 5265,00 5297,40 5346,00  



 

 

 

 

№ 

п/п  

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Срок 

реали-

зации 

Объемы финансирования по годам, тыс. рублей Ожида-

емый 

результат 
Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

2. Строительство 

(приобретение) жилья 

для граждан, 

проживающих на 

сельских территориях, 

жилья по договорам 

найма жилых 

помещений, в том 

числе за счет: 

 

Администрация 

района 

2022 13 805,79 0 0 13 805,79 0 0 0 Введение 

(приобре-

тение) жилья 

для граждан, 

прожива-

ющих на 

сельских 

территориях 

общей 

площадью не 

менее 0,216 

тыс. кв. 

метров 

 федеральный и  

областной бюджет 

11 044,63 0 0 11 044,63 0 0 0  

 местный бюджет 

 

2 761,16 0 0 2 761,16 0 0 0  

 внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 0  

3. Реализация 

общественно 

значимых проектов по 

благоустройству 

сельских территорий 

 

 

 

 

 

Администрация 

района  

2020-

2025 

62 514,01 17233,84 7636,35 10643,82 9000,00 9000,00 9000,00 Реализация  

24 

общественно 

значимых 

проекта по 

благо-

устройству 

сельских 

территорий 

 федеральный и 

областной   бюджет 

43759,80 12063,69 5345,445 7 450,67 6300,00 6300,00 6300,00  

 местный бюджет 13 077,19 

 

172,34 2176,36 3 033,49 2565,00 2565,00 2565,00  

 внебюджетные 

средства 

5 677,01 4997,81 114,545 159,66 135,00 135,00 135,00  



 

 

 

 

№ 

п/п  

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Срок 

реали-

зации 

Объемы финансирования по годам, тыс. рублей Ожида-

емый 

результат 
Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

4. Реализация проектов 

комплексного  

обустройства площадок 

под компактную 

жилищную застройку, в 

том числе за счет 

средств:   

Администрация 

района 

2021-

2022 

61987,70 0 0 0 29990,95 31996,75 0 Обустройство 

инженерной 

инфраструк-

турой  под 

компактную 

жилищную 

застройку 2 

площадок, 

расположен-

ных на 

сельских 

территориях 

 федеральный и 

областной  бюджеты 

58888,31 0 0 0 28491,40 30396,91 0  

 местный бюджет 3099,39 

 

0 0 0 1499,55 1599,84 0  

 внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 0  

5. Реализация проектов 

комплексного развития 

сельских территорий 

(сельских агломераций), 

в том числе за счет 

средств: 

Администрация 

района 

2021-

2023 

499 193,73 0 0 16 489,30 482 704,43 0 0 Реализация 1 

проекта 

комплексног

о развития 

сельских 

территорий 

(сельских 

агломераций) 

 федеральный и 

областной    бюджеты 

425 963,77 0 0 15 665,00 410 298,77 0 0  

 местный бюджет 24 959,52 0 0 824,30 24 135,22 0 0  
 внебюджетные 

средства 

48 270,44 0 0 0 48 270,44 0 0  

 Объем финансирования 

– всего, 

в том числе за счет 

средств: 

Х Х 724 694,35 26 019,57 7 636,35 66 318,30 539 245,38 58 654,75 26820,00  



 

 

 

 

№ 

п/п  

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

Срок 

реали-

зации 

Объемы финансирования по годам, тыс. рублей Ожида-

емый 

результат 
Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

 федеральный и 

областной     бюджеты 

599 552,12 17 913,87 5 345,45 51 654,06 457 187,21 48 868,40 18583,15  

 местный бюджет 44 821,88 257,21 2 176,36 6 890,77 28 387,73 4 353,95 2755,85  
 внебюджетные 

средства 

80 320,36 7 848,49 114,55 7 773,48 53 670,44 5 432,40 5 481,00  

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Приложение 2 к постановлению администрации  

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области  от «____» ____________ 2022 года № _____ 

«О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

от 20.12.2019  № 1235 «Об утверждении муниципальной 

программы «Комплексное развитие сельских территорий 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области» 

 

«Приложение 2   

к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области» 

 

ПООБЪЕКТНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Всего  2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1. Реализация общественно значимых 

проектов по благоустройству сельских 

территорий 

 

35514,01 17233,836 7636,35 10643,82 0 0 0 

1.1 Спортивная площадка по адресу: 

Самарская область,  Большеглушицкий 

район, с. Большая Глушица, ул. 

Транспортная,  д. 1Д 

2740,04169 2740,04169 0 0 0 0 0 

1.2 Ремонт пешеходных дорожек в парке 

Победы  по адресу: Российская 

Федерация, Самарская область, 

муниципальный район 

Большеглушицкий, сельское поселение 

Фрунзенское,  п. Фрунзенский, пл. 

1409,89295 1409,89295 0 0 0 0 0 



 

 

 

 

Ленина 

1.3 Спортивная площадка по адресу: 

Российская Федерация, Самарская 

область, Большеглушицкий район, 

сельское поселение Мокша, с. Мокша, 

ул. Юбилейная, д.13 б 

2740,04169 2740,04169 0 0 0 0 0 

1.4 Благоустройство парка Победы по 

адресу: Российская  Федерация, 

Самарская область, Большеглушицкий 

район, с. Большая Глушица, парк 

Победы, в границах площади Революции 

1735,69566 1735,69566 0 0 0 0 0 

1.5 Обустройство площадок накопления 

твёрдых коммунальных отходов на 

территории сельского поселения 

Большая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области  

2535,24819 2535,24819 0 0 0 0 0 

1.6 Обустройство площадок накопления 

твердых коммунальных отходов на 

территории сельского поселения 

Фрунзенское муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  

1284,03303 1284,03303 0 0 0 0 0 

1.7 Обустройство площадок накопления 

твердых коммунальных отходов на 

территории сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  

 

1797,64626 1797,64626 0 0 0 0 0 

1.8 Обустройство площадок накопления 

твёрдых коммунальных отходов на 

территории сельского поселения 

Александровка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

642,01653 642,01653 0 0 0 0 0 



 

 

 

 

 

1.9 Спортивная площадка по адресу:  

Самарская область, Большеглушицкий 

район, с. Большая Глушица,  ул. 

Транспортная,  д. 1Д 

2349,22000 2349,22000 0 0 0 0 0 

1.10 Спортивная площадка по адресу: РФ, 

Самарская  область, муниципальный 

район Большеглушицкий, сельское 

поселение Большая Глушица, посёлок 

Кобзевка, ул. Советская, д.30 Б 

2505,64 0 2505,64 0 0 0 0 

1.11 Спортивная площадка по адресу: РФ, 

Самарская  область, муниципальный 

район Большеглушицкий, сельское 

поселение Большая Глушица, село 

Большая  Глушица, ул. Садовая, д.4 Б 

2645,41 0 2645,41 0 0 0 0 

1.12 Спортивная площадка по адресу: 

Российская Федерация, Самарская 

область, муниципальный район 

Большеглушицкий, сельское поселение 

Большая Дергуновка,  с. Большая 

Дергуновка, ул. Специалистов,  д. 10 в 

2485,30 0 2485,30 0 0 0 0 

1.13 Устройство освещения территории парка 

Победы в поселке Фрунзенский 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

1372,6 0 0 1372,6 0 0 0 

1.14 Ремонт автомобильной дороги по улице 

Елшанка в с. Александровка 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

3092,99 0 0 3092,99 0 0 0 

1.15 Ремонт автомобильной дороги по улице 

Транспортная в селе Большая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

3378,23 0 0 3378,23 0 0 0 



 

 

 

 

1.16 Устройство пешеходных коммуникаций 

(тротуаров) по улице Пугачевская и 

Ярмарочная в селе Большая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

2800,00 0 0 2800,00 0 0 0 

2. Реализация проектов комплексного  

обустройства площадок под компактную 

жилищную застройку 

 

61987,70 0 0 0 29990,95 31996,75 0 

2.1 Обустройство объектами инженерной 

инфраструктуры и благоустройство 

площадки, расположенной по улице 

Дачная с. Большая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

29990,95 0 0 0 29990,95 0 0 

2.2 Обустройство объектами инженерной 

инфраструктуры и благоустройство 

площадки, расположенной по улице 

Полевая с. Большая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

31996,75 0 0 0 0 31996,75 0 

3. Реализация проектов комплексного 

развития сельских территорий (сельских 

агломераций) 

 

499193,73 0 0 16 489,3 482704,43 0 0 

3.1 Разработка проектно-сметной 

документации по объекту 

«Реконструкция канализационных 

очистных сооружений в селе Большая 

Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области» 

 

16 489,3 0 0 16 489,3 0 0 0 



 

 

 

 

3.2 Реконструкция канализационных 

очистных сооружений в селе Большая 

Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

341774,69 0 0 0 341774,69 0 0 

3.3 Капитальный ремонт водопровода в селе 

Большая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области (2 этап) 

101429,91 0 0 0 101429,91 0 0 

3.4 Строительство волоконно – оптической 

линии связи для предоставления 

высокоскоростного доступа к сети 

Интернет в с. Большая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

2630,08 0 0 0 2630,08 0 0 

3.5 Капитальный ремонт водопровода в селе 

Тамбовка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

36869,75 0 0 0 36869,758 0 0 

4. Строительство (приобретение) жилья для 

граждан, проживающих на сельских 

территориях, жилья по договорам найма 

жилых помещений 

13805,79 0 0 13805,79 0 0 0 

4.1 Индивидуальный жилой дом по адресу: 

Российская Федерация, Самарская 

область, муниципальный район 

Большеглушицкий, сельское поселение 

Большая Глушица, село Большая 

Глушица, ул. им. В.И.Завидова, 

земельный участок 1 

4601,93 0 0 4601,93 0 0 0 

4.2 Индивидуальный жилой дом по адресу: 

Российская Федерация, Самарская 

область, муниципальный район 

Большеглушицкий, сельское поселение 

4601,93 0 0 4601,93 0 0 0 



 

 

 

 

Большая Глушица, село Большая 

Глушица, ул. им. В.И.Завидова, 

земельный участок 2 

4.3 Индивидуальный жилой дом по адресу: 

Российская Федерация, Самарская 

область, муниципальный район 

Большеглушицкий, сельское поселение 

Большая Глушица, село Большая 

Глушица, ул. им. В.И.Завидова, 

земельный участок 3 

4601,93 0 0 4601,93 0 0 0 

    ». 


